
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHỔ NINH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:          /QĐ-UBND Phổ Ninh, ngày 13 tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách Phường Phổ Ninh năm 2024. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ NINH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019 

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13  ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của HĐND phường 

Phổ Ninh về nhiệm vụ thu, chi ngân sách và phương án phân bổ ngân sách phường 

năm 2024; 

 Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND 

phường Phổ Ninh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách và phương án phân bổ 

ngân sách phường Phổ Ninh năm 2024; 

 Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2024 của các ban, ngành, hội 

đoàn thể sử dụng ngân sách phường Phổ Ninh số tiền 155.000.000 đồng (Một trăm 

năm mươi lăm triệu đồng) để thực hiện chi quản lý nhà nước năm 2024. 

( Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Căn cứ nguồn kinh phí được điều chỉnh tại Điều 1 của Quyết định 

này giao cho Công chức Tài chính - Kế toán phường tổ chức điều chỉnh dự toán 

chi ngân sách năm 2024 theo đúng quy định hiện hành. 

 Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng -Thống kê, Tài chính - Kế toán phường và 

các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

  
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- KBNN thị xã Đức Phổ; 

- Lưu: VT.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                         Võ Tấn Điệp 



PHỤ LỤC 

MÃ NHIỆM VỤ CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 

NHẬP DỰ TOÁN CẤP 0 VÀ CẤP 4 NGÂN SÁCH PHƯỜNG 

( Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2024 

của Chủ tịch UBND phường Phổ Ninh) 
    ĐVT: đồng 

TT Nội dung chi 

Mã 

nguồn 

NS 

Mã 

nhiệm 

vụ chi 

cấp 0 

Mã chương, 

ngành nhập 

dự toán cấp 4 

Số tiền điều 

chỉnh giảm 

Số tiền điều 

chỉnh tăng 

1 
Chi quản lý nhà 

nước 
12 875 805 341  155.000.000 

2 Khối đảng 12 875 819 351 155.000.000  

 Tổng cộng     155.000.000 155.000.000 

 


		2024-11-13T16:15:22+0700


		2024-11-13T16:24:04+0700


		2024-11-13T16:24:04+0700




